



WOJEWODA MAZOWIECKI

WI-III.747.59.18.2016

Warszawa, 20 czerwca 2016 r.

Urząd Gminy w Pniewach
wpłynęło/wydano dnia:

28. CZE. 2016

nr 1489/2016

Załącznik

Podpis

**Szanowni Panowie Wójtowie,
Szanowny Panie Burmistrzu,
Szanowny Panie Prezydencie**

Odpowiadając na pismo Panów dotyczące przebiegu linii 400 kV na odcinku Ołtarzew-Kozienice, uprzejmie informuję, że do dnia dzisiejszego, nie został do mnie skierowany wniosek dotyczący ww. inwestycji.

Budowa linii 400 kV Kozienice - Ołtarzew stanowi realizację szczególnie strategicznych celów publicznych, dzięki czemu może korzystać ze specjalnych przepisów prawa, przewidzianych dla tego rodzaju przedsięwzięć. Zgodnie z ustawą o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych wojewoda został wskazany m.in. jako organ I instancji w sprawie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji strategicznej inwestycji w zakresie sieci przesyłowej. Jednakże określony w przepisach prawa tryb wydawania ww. decyzji wskazuje, że określenie przebiegu sieci należy wyłącznie do kreatora inwestycji, którym są Polskie Sieci Elektroenergetyczne S. A. – inwestor zadania. Zgodnie ze wspomnianą wyżej ustawą, ustalając przebieg sieci inwestor nie jest związany dokumentami planistycznymi, w tym również przebiegiem linii, wynikającym z Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Mazowieckiego, lub też miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gmin.

Rola wojewody natomiast polega na zatwierdzeniu terenu inwestycji, w tym wskazaniu terenów podlegających wywłaszczeniu oraz ograniczeniu w korzystaniu z nieruchomości, określeniu warunków jej realizacji, w tym ustaleniu należnych odszkodowań dla właścicieli nieruchomości, a także zatwierdzeniu projektu budowlanego i udzieleniu pozwolenia na budowę.

Zdaję sobie sprawę, że przebieg linii 400 kV relacji Ołtarzew- Kozienice budzi wiele społecznych emocji. Do tutejszego Urzędu nieustannie wpływają pisma w tej sprawie. Kierowane są one zarówno przez przedstawicieli władz samorządowych, jak i osoby prywatne - żywo zainteresowane przebiegiem linii.

Zgodnie z pozyskanymi informacjami od inwestora, przebieg sieci miał zostać wybrany w ramach prac Grupy Roboczej, której celem było wskazanie **najmniej uciążliwego dla mieszkańców korytarza** przebiegu linii 400 kV Kozienice – Ołtarzew. Przeprowadzenie przez

prof. Andrzeja Kraszewskiego z Politechniki Warszawskiej, analizy wielokryterialnej pięciu wariantów korytarzy lokalizacji linii, miało zdecydować, który z korytarzy inwestor powinien wybrać jako najkorzystniejszy zarówno z punktu widzenia inwestora jak i społeczności lokalnych. Z oczywistych względów żadna z gmin, przez które PSE SA planuje alternatywny przebieg linii energetycznej nie jest przychylnie nastawiona do jej realizacji.

Jednakże biorąc pod uwagę strategiczną rolę inwestycji – linia ta będzie istotnym elementem Krajowego Systemu Elektroenergetycznego, zapewniającym stabilność jego funkcjonowania i bezpieczeństwo dostaw energii elektrycznej do systemu dystrybucyjnego, oraz konieczność połączenia stacji Ołtarzew z blokiem energetycznym elektrowni Kozienice, należy uznać, że musi nastąpić wybór któregoś z wariantów przebiegu linii. Istotnym jest przy tym, aby odbyło się to z poszanowaniem prawa, w tym praw właścicieli nieruchomości przez które linia będzie przebiegać i w oparciu o obiektywne przesłanki najwyższego interesu państwa.

WOJEWODA MAZOWIECKI

Zdzisław Szipera

Otrzymują:

Wójt Gminy Baranów, Pan Andrzej Kolek, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów

Wójt Gminy Pniewy, Pan Wiesław Franciszek Nasiłowski, Pniewy 2, 05-652 Pniewy

Wójt Gminy Wiskitki, Pan Franciszek Grzegorz Miastowski, ul. Kościuszki 1, 96-315 Wiskitki

Burmistrz Mszczonowa, Pan Józef Grzegorz Kurek, Plac Piłsudskiego 1, 96-320 Mszczonów

Prezydent Miasta Żyrardowa, Pan Wojciech Jasiński, Plac Jana Pawła II nr 1, 96-300 Żyrardów

1 x aa.